Press Release



訂正版:2020年1月27日に、表記を一部修正しています。

2019年6月3日

ゼクシィ保険ショップ

株式会社 リクルート マーケティング パートナーズ

『ゼクシィ保険ショップ』一部店舗にて 6 月 3 日より 『住信 SBI ネット銀行』の住宅ローンサービス取扱い開始

~結婚からその先の住宅購入までおふたりの幸せを長期的にサポートします~

株式会社リクルートマーケティングパートナーズのグループ会社の株式会社リクルートゼクシィなび(本社:東京都中央区、代表取締役社長:馬場 昭彦)が運営する『ゼクシィ保険ショップ』は、2019年6月3日より住信SBIネット銀行株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:円山 法昭)の銀行代理業者として、一部店舗(横浜、梅田)にて住宅ローンサービスの取り扱いを開始しますのでお知らせします。

■住宅ローンサービス開始の背景

株式会社リクルートゼクシィなびでは、「幸せな結婚を増やす」をビジョンに掲げ、結婚する人を増やす婚活サービス、後悔しない結婚式の相談サービス、安心した結婚生活を送るための保険サービスを展開しております。その一事業であるゼクシィ保険ショップでは、ライフプランニングのお手伝いや、保険選び・見直しのサポートをする無料の相談サービスを行っています。全国に33店舗を有し、利用者の満足度は99.5%と高い評価を得ています。(※1)

ゼクシィ保険ショップが実施したアンケートによると、新生活が始まるタイミングでカップルが気になる「お金に関する情報」は、①ライフプランニング ②節約・家計の管理 ③生命保険、医療保険など ④住宅資金(住宅ローンなど)(※2)。こうしたニーズにお応えするために2018年2月にライフプラニングサービスを開始。2018年10月には妊娠・出産・育児の情報を提供する『ゼクシィBaby』との連携を強化し、出産にかかる費用や子供の学費など結婚のその先のライフステージに伴うお悩みを手厚くサポート。そして、今回一部店舗(横浜・梅田)にて住信SBIネット銀行の住宅ローンサービスの取扱いを開始しました。ご提供する住宅ローンは、魅力的な金利でありながら全疾病保障や団体総合生活補償保険が金利上乗せなしで付帯されます。商品力に強みのあ





る住信 SBI ネット銀行の銀行代理業者となり、取扱うサービスを拡充することでおふたりの長期的な幸せをサポートします。

- (※1) ゼクシィ保険ショップアンケート (2018年1月~12月、4931名)
- (※2) 新婚向けアンケート調査 2017 (2017年8月~2019年2月、511名)

■住宅ローンサービス取り扱い店舗

店舗名称	ゼクシィ保険ショップ横浜店	ゼクシィ保険ショップ梅田店
所在地	神奈川県横浜市西区高島二丁目 18番1号 横浜新都市ビル(そごう横浜店) 9階	大阪府大阪市北区角田町8番1号 梅田阪急ビルオフィスタワー30階
営業時間	平日 12:00~20:00 土・日・祝日 11:00~19:00	平日 12:00~20:00 土・日・祝日 11:00~19:00
定休日	年末年始	年末年始
電話番号	045-514-4315	06-4977-6968

【本件に関するお問い合わせ先】 株式会社リクルートマーケティングパートナーズ https://www.recruit-mp.co.jp/support/press_inquiry/

リクルートマーケティングパートナーズはこれからも、ひとりひとりにあった「まだ、ここにない、出会い。」を届けることを目指していきます

